TỔNG CÔNG TY HKVN
     CÔNG TY CP CUNG ỨNG VÀ

  XNK LAO ĐỘNG HÀNG KHÔNG

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_______________________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                        ________________

Số:             /TTr-HĐQT-LĐHK

     Hà Nội, ngày       tháng       năm 2015
TỜ TRÌNH

Về phương án phân chia lợi nhuận năm 2014
 và Báo cáo chi trả thù lao năm 2014 cho HĐQT, BKS

___________________________

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty.

- Căn cứ Nghị quyết số 390/NQ-HĐQT/LĐHK ngày 30/03/2015 của Hội đồng quản trị về việc thông qua nội dung trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015 của Công ty, Hội đồng quản trị trình Đại hội Dự kiến Phương án phân chia lợi nhuận năm 2014 và báo cáo tình hình thực hiện chi trả thù lao HĐQT, BKS như sau:
1. Phương án phân chia lợi nhuận:
Đơn vị tính: đồng

	STT
	NỘI DUNG
	THỰC HIỆN
 Năm 2014
	GHI CHÚ

	1
	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế TNDN năm 2014
	2,228,013,820

	2
	Chi phí không được trừ khi tính thuế TNDN
	228,143,517
	Chênh lệch lỗ đánh giá lại TM, TG, nợ phải thu có gốc ngoại tệ cuối năm và chi phí không được trừ theo TT78/2014/BTC

	3
	Lợi nhuận tính thuế TNDN năm 2014 (3=1+2)
	2,456,157,337

	4
	Chi phí thuế TNDN hiện hành (4 = 3 * 22%)
	540,354,614

	5
	Lợi nhuận sau thuế TNDN hiện hành  (5=1-4)
	1,687,659,206

	6
	Trích lập quỹ dự trữ bắt buộc 5%

	Không trích lập theo chỉ thị 598/CT-TCTHK-BĐT ngày 11/03/2015

	7
	Lợi nhuận còn lại sau khi trích lập quỹ dự trữ bắt buộc (7=5-6)
	1,687,659,206

	8
	Trích lập quỹ phúc lợi, khen thưởng. Trong đó quỹ phúc lợi 1/3, khen thưởng 2/3 (8=7*10%)
	168,765,921

	9
	Thù lao cho thành viên HĐQT và KSV không trực tiếp tham gia điều hành hoạt động SXKD
	60,000,000

	10
	Thưởng Ban quản lý điều hành năm 2014
	150,000,000
	Doanh nghiệp xếp loại A

	11
	Lợi nhuận 2013 còn lại (11=7-8-9-10)
	1,308,893,285

	12
	Lợi nhuận còn lại của các năm trước
	1,324,668

	13
	Tổng lợi nhuận còn lại (13=11+12)
	1,310,217,953

	14
	Mức chia cổ tức
	1,310

	15
	Lợi nhuận chia cổ tức
	1,310,000,000

	16
	Cổ tức đã tạm ứng (5%)
	500,000,000

	17
	Cổ tức còn lại (17=15-16)
	810,000,000

	18
	Lợi nhuận còn lại sau chia cổ tức (18=13-15)
	217,953

2. Báo cáo tình hình thực hiện chi trả thù lao cho thành viên HĐQT và Ban kiểm soát:
Trong năm 2014, Công ty đã thực hiện việc chi trả thù lao HĐQT, BKS theo Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông năm 2014. Cụ thể:

a) Trả thù lao cho các thành viên HĐQT và Ban kiểm soát trực tiếp tham gia kinh doanh (03 người): 48.000.000 đồng, phân chia như sau:

- 01 Ủy viên HĐQT: 24.000.000 đồng

- 02 thành viên ban kiểm soát, mỗi thành viên 12.000.000 đồng.

b) Trả thù lao cho các thành viên HĐQT và Ban kiểm soát không trực tiếp tham gia kinh doanh (03 người): 60.000.000 đồng (đã thực hiện chuyển trả về Tổng Công ty Hàng không).
Kính trình Đại hội!

	T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

	CHỦ TỊCH

	Nguyễn Bùi Lâm

PAGE
1